
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДА ОБНИНСКА

249037, Калужская область, город Обнинск, улица Кончаловского, дом 3. 
телефон/факс (484) 39-6-67-27, e-mail: sosh_5_obn@admoblkaluga.ru

ПРИКАЗ № 1-п
от"30" августа 2023 г.

«О создании административно-общественной комиссии 
контроля за организацией и качеством питания обучающихся»

В целях контроля за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Обнинска в 2022-2023 учебном году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать административно-общественную комиссию для осуществления действенного 
контроля организации и качества питания обучающихся в следующем составе: 
Председатель комиссии: Гусева Е. Н, заместитель директора по АХР;
Члены комиссии:
- ответственная за организацию питания -  Пенькова М. Н.,
- заместитель директора по ВР -  Лупачева Т. В.,
- медицинский работник -  Демченко О. А.,
- председатель Совета Учреждения -  Касаткина Т. Н.,
- представитель родительской общественности -  Волкова А. Н. (по согласованию),
- представитель родительской общественности -  Хромченкова Е. В. (по согласованию),
2.Общественной комиссии осуществлять:

• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в школе;

• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 
продуктов питания поданной заявке;

• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 
обучающимися;

• Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;
• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблока;
• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих 

право на льготное питание;
• Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 
общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5»

mailto:sosh_5_obn@admoblkaluga.ru

		2023-09-17T06:44:51+0300
	Терешатова Лина Васильевна




